
 

 
 

 

RE 

  

 

 

Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5736203 EXT. 1020 
Valledupar Cesar Colombia 

www.unicesar.edu.co 

 

RESOLUCION No.   1573      FECHA :  18   JUN  2014 

 

 

 

POR LA CUAL SE CONCEDEN VACACIONES CALENDARIAS A LOS DOCENTES DE LAS DIFERENTES 

FACULTADES. 

 

 

EL RECTOR (D.) DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 

 en uso de las facultades legales y estatutarias y  

 

C O N S I D E R A N D O: 

 

 

1o.- Que, el Decreto 1279 del 19 de junio de 2002, artículo 33, establece que por cada año completo de 

servicio, el personal docente tiene derecho a treinta (30) días de vacaciones de los cuales quince (15) serán 

hábiles y quince (15) calendarios. 

 

2o.- Que, según artículo 34 del Decreto 1279, cuando la Universidad conceda vacaciones colectivas, los 

docentes podrán disfrutarlas por anticipado aunque individualmente no se haya causado su derecho. 

 

3o.- Que, por los considerando anteriores, de la presente, se hace necesario conceder quince (15) días 

calendarios de vacaciones a que tienen derecho los docentes,  

 

4o.- Por lo anterior se, 

 

R E S U E L V E : 

 

ARTICULO PRIMERO: Concédase vacaciones durante el tiempo comprendido del 24 de junio del 2014, hasta 

el 8 de julio del presente año, los cuales corresponden a quince (15) días calendarios, a los docentes de las 

diferentes Facultades, que a continuación se relacionan: 

  

FACULTAD CIENCIAS ADMINISTRATIVAS CONTABLES Y ECONOMICAS 
 

NOMBRES     Período Vacac Vencidos      

      15 días calendarios   

GUILLERMO ARDILA M        14 05 11  -  13 05 12   

MARCELO CANALES MEDINA   15 02 11  -  14 02 12   

FIDELIO CASTILLA LIÑAN    10 08 12  -  09 08 13    

JUAN DE J. CERVANTES R   13 09 12  -  12 09 13   

ALVARO E. DAVID BRUGES   15 02 12  -  14 02 13   

ALFREDO DAZA SUAREZ    09 07 12  -  08 07 13    

LUIS N DURAN CORTES    22 02 12  -  21 02 13   

RUTH E. ELJACH ARZUZA    17 07 12  -   16 07 13 

VIRGILIO FLOREZ PABA    28 04 12  -  27 04 13  

LUIS C GUERRA JIMENEZ    11 02 12  -  10 02 13   

MARTHA E. GUERRA MUÑOZ   12 02 12  -  11 02 13   

CARMEN P. GUERRERO V.   18 07 12  -   17 07 13  

NICOLAS A. GUTIERREZ G.   09 05 12  -  08 05 13    

HECTOR E. HERRERA H.    10 05 12  -  09 05 13   

MARTHA E LINERO BARROS   15 08 12  -  14 08 13   

OMAR LONDOÑO URIBE       16 12 12  -   15 12 13    

EFRAIN E. MANJARREZ B    08 08 12  -  07 08 13   

ALVARO DE JESUS MENDOZA M     27 06 13 –  26 06 14  

HILVA R. MUÑOZ C.    17 03 12  -   16 03 13   

OSWALDO J. OCHOA M.    26 06 12  -  25 06 13  

RAFAEL E. PABA OTERO    29 03 12  -  28 03 13   

ELBERTO DE J. PUMAREJO C.    11 02 12  -  10 02 13   

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

RE 

  

 

 

Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5736203 EXT. 1020 
Valledupar Cesar Colombia 

www.unicesar.edu.co 

POR LA CUAL SE CONCEDEN VACACIONES CALENDARIAS A LOS DOCENTES DE LAS DIFERENTES 

FACULTADES. 

 

 

RESOLUCION No.   1573      FECHA :  18   JUN  2014 

 

 

CONTINUA FACULTAD CIENCIAS ADMINISTRATIVAS CONTABLES Y ECONOMICAS 
 

NOMBRES   Período Vacac Vencidos     

  15 días calendarios   

HERNAN QUINTERO C.    01 04 12  - 30 03 13   

HIMMEL S. RIVERO R.    15 05 12  - 14 05 13  

ROSA D. ROSADO MAESTRE   16 08 12  - 15 08 13  

LUZ MARINA SUAREZ OCHOA   28 04 12  - 27 04 13   

   Período Vacac Anticipados 

15 dias calendarios 

LUIS A. CABALLERO FREYTE   05 08 13 -  04 08 14      

VICTOR ELIAS ECHEVERRY G.   01 09 13 -  31 08  14 

GILBERTO GIRALDO GOMEZ   26 01 14 -  25 01  15 

MIGUEL A. GOMEZ R.    21 02 14    20 02  15 

JOSE F. SAUMET SUAREZ    25 04 14 -  24 04 15 

BLANCA N. ZAPATA RIOS    14 12 13 -   13 12 14   

 

FACULTAD DE INGENIERIA Y TECNOLOGICAS 
 

NOMBRES     Período Vacac     

      15 días calendarios   

      VENCIDO 

CESAR C. ACOSTA DIAZ    12 02 13 - 11 02 14   

EDUARDO BAYTER GIL    22 06 13 - 21 06 14 

IRIS LOPEZ DE AMAYA    27 08 13 - 26 08  14   

LORENZO MATTOS V.    21 02 12-  20 02  13 

ENRIQUE MEZA DAZA    02 02 12-  01 02  13 

CARLOS E. OÑATE GOMEZ   23 02 13-  22 02  14   

DESIDERIO PADILLA GARCIA   12 02 13 -  11 02 14 

ANTICIPADAS 

YESIT ALMANZA PEREZ        13 04 14-   12 04 15 

YESID AROCA GUTIERREZ   16 01 14-   15 01 15 

DAZA SUAREZ ROBERTO    18 07 13-   17 07 14    

EINER J. GUTIERREZ ARIAS   22 09 13- 21 09 14 

NORBERTO DIAZ PLATA    13  07 13-  12 07 14 

MIGUEL A. MENDOZA V    18 03 14 - 17 03 15 

FRANKLIN MEJIA PADILLA   11 08 13 - 10 08 14   

JHONNY MEZA OROZCO    01 04 14 - 31 03 15 

ROSMIRO ELIAS PEÑA CORDOBA   09 12 13 - 08 12 14  

LUIS FRANCISCO RAMIREZ HERNANDEZ    12 11  13 -  11 11 14 

     

FACULTAD CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS 
 

NOMBRES   Período de Vacac.Vencidas   

                                                                        15 días calendarios   

FATIMA ANGULO E.    05 03 12 -04 03 13. 

PEDRO CAMACHO OROZCO   21 04 12 -20 04 13    

NADYA CELEDON MENDOZA   12 03 12- 11 03  13   

JAIME MAESTRE APONTE    11 02 12- 10 02 13   

CARLOS R. ORTEGA M.    08 09 12- 07 09 13   

RAMIRO OROZCO DAZA    01 09 12- 31 08  13  

OSCAR PACHECO HERNANDEZ   02 02 13- 02 02 14 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

RE 

  

 

 

Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5736203 EXT. 1020 
Valledupar Cesar Colombia 

www.unicesar.edu.co 

POR LA CUAL SE CONCEDEN VACACIONES CALENDARIAS A LOS DOCENTES DE LAS DIFERENTES 

FACULTADES . 

 

 

RESOLUCION No.   1573      FECHA :  18   JUN  2014 

 

 

CONTINUA FACULTAD CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS 
 

Período Vacac Anticipados    

 15 días calendarios 

ROSALVINA ALVIS BARRANCO   04 05 14 -03 05 15 

RODRIGO DE JESUS APONTE P.     23 09 13-22 09 14 

JOSE GUILLERMO BOTERO COTES  09 09 13-08 09 14 

JAIRO MARTINEZ PALMEZANO    19 04 14- 18 04 15 

NUBIS OCHOA CUADROS    02 02 14- 01 02 15   

FARITH GONZALEZ DAZA    29 03 14 -28 03 15 

ROBER TRINIDAD ROMERO RAMIREZ  01 03 14 -28 02 15 

 

FACULTAD CIENCIAS BASICAS DE LA EDUCACION 
NOMBRES     Período Vacac Vencidas    

                                                                                    15 días calendarios 

ALIRIO ARIAS JARABA    14 12 12- 13 12 13   

ORLANDO CASTAÑEZ DIAZ   01 03 13- 28 02 14 

ERNESTO DIFILIPPO DE LEON   27 02 12  26 02 13   

LUCIA MARTINEZ DE AMAYA   23 02 13-22 02 14   

HELIO FABIO MEJIA     12 09 12- 11 09 13   

MARTIN S. NUÑEZ CANTILLO   20 02 13-19 02 14  

ARNALDO PERALTA C.    11 02 13- 10 02 14   

EDGAR RODRIGUEZ LIZCANO   22 02 13-21 02 14   

CESAR A. SABALLETH M.    02 05 12-01 05 13 

ALVARO SOLANO SOLANO   01 04 13-31 03 14   

LAURO ELIAS TORRES F.    05 03 12-04 03 13   

CESAR O. TORRES MORENO          04 05 13-03 05 14 

RAMIRO VASQUEZ SIERRA   18 03 12- 17 03 13   

      Período Vacac Anticipadas    

                                                                              15 días calendarios 

OSCAR ARIZA DAZA    01 02 14-31 01 15 

LILIANA BARON AMARIS    19 02 14-18 02 15 

HUMBERTO BARRIOS E.    18 07 13- 17 07 14  

ROOSEVELT CARRILLO M    30 08 13-29 08 14   

AQUILINO COTES ZULETA    14 08 13-13 08 14 

CRISTOBAL CRUZ ROMERO   30 11 13- 29 11 14 

MIRYAN DAVID RODRIGUEZ   03 07 14- 02 07 15                                                                           

HEBER DIAZ OSPINO      15 07 13- 14 07 14                                                                                  

LOURDES E FERNANDEZ CASTRO                    14 08 13-13 08 14                                                                         

AMALFI GALINDO OSPINO                   30 07 13- 29 07 14                                                    

TEOVALDO GARCIA ROMERO                         25 04 14-24 04 15 

ALBERTO E. GOMEZ NORIEGA   05 11 14- 04 11 15  

ARISTIDES LOPEZ  TORRES   01 08 13 -31 07 14   

ALFREDO G. RODRIGUEZ V.   12 08 13-11 08 14 

JESUS VALENCIA BUSTAMANTE   09 09 13-09 09 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

RE 

  

 

 

Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5736203 EXT. 1020 
Valledupar Cesar Colombia 

www.unicesar.edu.co 

POR LA CUAL SE CONCEDEN VACACIONES CALENDARIAS A LOS DOCENTES DE LAS DIFERENTES 

FACULTADES . 

 

 

RESOLUCION No.   1573      FECHA :  18   JUN  2014 

 

 

CONTINUA .FACULTAD CIENCIAS BASICAS DE LA SALUD 
 

 

NOMBRES   Período de Vacac. Vencidas   

   los 15 días calendarios. 

ALFONSO ASTORGA R.      01 09 12- 31 08 13   

RAFAEL RICARDO CORRALES A.                24 02 11-23 02 12 

NANCY ESTHER HERNANDEZ S.   27 01 13- 26 01 14 

FRANCIA ESTHER HERRERA   25 02 13-24 02 14 

ALEYDIS DEL CARMEN JULIO P.   06 02 13-05 02 14 

ALICIA MOLINA LOPEZ    03 08 12-02 08 13   

CRUZ E. PADRON G.    24 05 12-23 05 13   

YONAIRA RIASCOS LOPEZ   02 02 12-02 01 13   

DELFINA SANCHEZ ROCA    09 02 12-08 02 13 

MARINA SANCHEZ SANABRIA   01 03 12-29 02 13 

MARIA EMMA SOCARRAS V.   24 02 12-23 02 13  

NANCY VILLA VASQUEZ    01 09 12 -31 09 13   

      Período de Vacac. Anticipadas 

      los 15 días calendarios. 

MARIA C. CALDERON O.    23 07 13-22 07 14 

LUZ ANAYS BALLESTEROS G.   21 08 14-20 08 15   

BLANCA L. BENJUMEA DIAZ   01 09 13-31 08 14 

TULIA L. LOPEZ VALERA     01 08 14- 31 07 15 

JAIME F- MORENO GARCIA   02 11 14- 01 11 15  

ZORAIMA P. ROMERO OÑATE   01 02 14- 31 12 15 

YUMAR E. RUIDIAZ MENDEZ   22 09 13-21 09 14 

MARTHA L. SALINAS ARMENTA   28 09 13-27 09 14 

 

ARTICULO SEGUNDO: Concédase vacaciones durante el tiempo comprendido del primero (1) de julio del 

2014, hasta el quince  (15) de julio del presente año, los cuales corresponden a quince (15) días 

calendarios, a un docente de la Facultad de Educación , que a continuación se relaciona, con el respectivo 

período por el cual se conceden así: 

      VACACIONES ANTICIPADAS 
OSCAR NEIRA BUENO    02 11 13- 01 11 14  

 

ARTICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE: 

Dada en Valledupar Cesar a los 

 

 

 
RAUL FRANCISCO BERMUDEZ MARQUEZ 

Rector (D.) 
 

 

 

 

 

Proyectó: Mary Cruz CGGDH 

 


